ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2025 № 21-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 10.04.2018 № 95-п «Об утверждении Порядка

определения объема и предоставления субсидии автономной

некоммерческой организации «Агентство по привлечению

инвестиций в Ивановскую область» на финансовое обеспечение

организации ее текущей деятельности»

В соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий» Правительство Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 10.04.2018 № 95-п «Об утверждении Порядка определения объема

и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации

«Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область»

на финансовое обеспечение организации ее текущей деятельности»

следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Направления расходования:

оплата труда, уплата страховых взносов, налогов и обязательных

платежей;

 2

содержание помещений и их аренда, включая коммунальные

услуги, охрану, уборку помещений, услуги связи;

расходы на приобретение оборудования;

затраты на укрепление материально-технической базы,

приобретение неисключительных (пользовательских) лицензионных

прав на программное обеспечение, а также доступа к российским и

международным информационным порталам, базам данных и

справочным информационным системам, подключение к единой системе

CRM;

приобретение материальных запасов, в том числе канцелярских

товаров, хозяйственных материалов, расходных материалов для

оргтехники, оборудования и предметов снабжения;

оплата услуг специализированных интернет-ресурсов по поиску

сотрудников;

оплата расходов по сопровождению сайта в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;

расходы на комплексное обслуживание расчетного счета в банке;

оплата юридических, бухгалтерских услуг (на время отсутствия,

или отпуска, или временной нетрудоспособности бухгалтера и (или)

юриста), нотариальных, аудиторских услуг;

уплата членских взносов в ассоциации;

расходы по подготовке (переподготовке) кадров и повышению

квалификации сотрудников;

командировочные расходы;

оплата необходимых обязательных медицинских исследований;

закупка сувенирной продукции, в том числе представительских

подарков для партнеров;

затраты, связанные с организацией, подготовкой, проведением и

участием в мероприятиях, направленных на повышение инвестиционной

привлекательности и привлечение инвестиций в экономику, а также

социально-экономическое развитие Ивановской области, в том числе в

форме семинаров, совещаний, круглых столов, форумов, выставок,

конференций и в других формах с участием представителей власти,

делового и (или) научного сообщества и (или) социально активных

граждан (при необходимости), на территории Ивановской области, в

других регионах Российской Федерации и за границей, в том числе:

оплата консульских сборов и иных обязательных платежей,

связанных с получением виз;

оплата туристических сборов;

представительские расходы;

оплата услуг переводчиков по обеспечению перевода во время

проведения мероприятий;

оплата услуг транспортного обслуживания;

прочие расходы, возникающие при осуществлении текущей

деятельности АНО «АИ ИО».».

 3

2. В пункте 3.4.2 после слов «о возврате Субсидии» дополнить

словами «, а также средств, полученных на основании договоров

(соглашений),».

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский